
 

 

UCHWAŁA NR LV/383/2023 

RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi, w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 

poz. 40) oraz art. 5 ust.5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, 1265,1812) Rada Miejska w Drzewicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiący załącznik 

nr 1 do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 3. 1. Do konsultacji wszczętych i niezakończonych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się 

przepisy dotychczasowe. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Drzewicy 

 

 

Dorota Maria Wiktorowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 1622



Załącznik do uchwały Nr LV/383/2023 

Rady Miejskiej w Drzewicy 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Szczegółowy sposób konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi, 

w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach  dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Konsultacje przeprowadza się w celu uzyskiwania opinii, stanowisk, propozycji organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, dotyczącej projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

obejmujących działalność statutową tych organizacji. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej procedurze mowa o: 

1) Radzie - należy rozumieć przez to Radę Miejską w Drzewicy; 

2) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Drzewicy; 

3) Organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe z terenu Gminy 

Drzewica; 

4) Innych podmiotach- należy przez to rozumieć podmioty wymienione w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022r. poz. 1327, 

1265,1812), takie jak: 

a) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do 

Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów 

i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe 

obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, 

b) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 

c) spółdzielnie socjalne, 

d) spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami 

działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz.U. z 2022r.poz 

1599,2185), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację 

celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich udziałowców, akcjonariuszy 

i pracowników. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji w Gminie Drzewica 

§ 3. 1 Konsultacje przeprowadza się w oparciu o zasady: 

1) pomocniczości; 

2) partnerstwa; 

3) legalności; 

4) efektywności; 

5) uczciwej konkurencji; 

6) jawności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1622



2. Konsultacje przeprowadza się: 

1) każdorazowo, gdy zachodzi konieczność uzyskania opinii w sprawie projektowanego aktu prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie; 

2) przed uchwaleniem przez Radę Miejską rocznego lub wieloletniego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 4. Konsultacje społeczne w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) ogólnogminny; 

2) lokalny-dotyczący  organizacji pozarządowych lub innych podmiotów z określonego terytorium; 

3) środowiskowy - dotyczący określonych grup społeczno-zawodowych, organizacji pozarządowych lub 

innych podmiotów. 

§ 5. Decyzje dotyczące przeprowadzania konsultacji podejmuje Burmistrz Drzewicy w drodze Zarządzenia. 

§ 6. Przed rozpoczęciem konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  

w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. i działalności pożytku publicznego i wolontariacie Burmistrz 

Drzewicy określa w zarządzeniu: 

1) przedmiot i cel konsultacji; 

2) zasięg terytorialny; 

3) formy przeprowadzania konsultacji; 

4) wzory ankiet, formularzy, kart, itp. jakie zostaną  użyte w trakcie konsultacji; 

5) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji (nie krótszy niż 5 dni); 

6) kalendarz czynności związanych z przeprowadzaniem konsultacji; 

7) osobę  lub komórkę organizacyjną Gminy Drzewica odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji; 

8) sposób ogłoszenia wyników konsultacji. 

Konsultacje elektroniczne 

§ 7. Konsultacje elektroniczne są prowadzone w postaci konsultacji otwartych - służących do uzyskiwania 

opinii i propozycji od organizacji, których w pewien sposób dotkną, bezpośrednio lub pośrednio, skutki 

proponowanych działań. Konsultacje elektroniczne przeprowadza się za pośrednictwem formularza 

elektronicznego na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Drzewicy:  ugm@drzewica.pl    

§ 8. Konsultacje w trybie zapytania ankietowego prowadzone są przez: 

1) opublikowanie treści ankiety na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Drzewicy, na stronie internetowej 

i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Drzewica, i/lub; 

2) zaproszenie do składania opinii listownie na adres Urzędu Miejskiego w Drzewicy, bądź na adres e-mail 

wskazany w uchwale o przeprowadzeniu konsultacji, i/lub; 

3) przekazanie informacji o przeprowadzonych konsultacjach do lokalnych mediów. 

Otwarte spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych 

§ 9. 1. Zawiadomienie o spotkaniu umieszcza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Drzewicy, na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego  w Drzewicy i w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodatkowo 

informacja o przeprowadzonym spotkaniu może zostać przekazana do lokalnych mediów. 

2. Ze spotkania sporządza się protokół wraz z listą obecności. 

3. W protokole zamieszcza się uwagi i wnioski, które wpłynęły w trakcie zebrania i wiążą się z tematem  

konsultacji społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1622

mailto:ugm@drzewica.pl


Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Konsultacje społeczne uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich 

przedstawicieli organizacji pozarządowych i innych podmiotów. 

2. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów Gminy, chyba, że 

ustawa stanowi inaczej. 

3. Wyniki Konsultacji społecznych przedstawia się w formie  protokołu, który podlega umieszczeniu: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Drzewicy; 

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Drzewicy. 

4. Wyniki konsultacji społecznych mogą być opublikowane w prasie o zasięgu lokalnym. 

5. Koszty przeprowadzania konsultacji finansowane są z budżetu Gminy Drzewica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1622


		2023-02-24T13:04:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




